
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 13.05.2020 № 1226 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Молодежь Магадана» на 2018-2022 годы»  

 

В целях реализации муниципальной программы «Молодежь Магадана» 

на 2018-2022 годы», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Молодежь Магадана» на 2018-

2022 годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 

18.09.2017 № 3026, следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:   

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Общий объем финансирования Программы составляет 

120 359,500 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 54 650,400 тыс. руб.; 

2019 год – 20 906,000 тыс. руб.; 

2020 год – 18 321,500 тыс. руб.; 

2021 год – 13 240,800 тыс. руб.; 

2022 год – 13 240,800 тыс. руб. 

Из них:  

средства местного бюджета – 10 282,000 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2018 год – 1 307,000 тыс. руб.; 

2019 год – 1 400,000 тыс. руб.; 

2020 год – 2 525,000 тыс. руб.; 

2021 год – 2 525,000 тыс. руб.; 

2022 год – 2 525,000 тыс. руб. 

Иные источники финансирования – 110 077,500 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2018 год – 53 343,400 тыс. руб.; 



2 

2019 год – 19 506,000 тыс. руб.; 

2020 год – 15 796,500тыс. руб.; 

2021 год – 10 715,800 тыс. руб.; 

2022 год – 10 715,800 тыс. руб. 

Средства федерального бюджета 31 336,200 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2018 год – 18 672,100 тыс. руб.; 

2019 год – 8 040,700 тыс. руб.; 

2020 год – 4 623,400 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год  – 0,0 тыс. руб. 

Средства областного бюджета – 78 741,300 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2018 год – 34 671,300 тыс. руб.; 

2019 год – 11 465,300 тыс. руб.; 

2020 год – 11 173,100 тыс. руб.; 

2021 год – 10 715,800 тыс. руб.; 

2022 год – 10 715,800 тыс. руб. 

 

1.2. В паспорте программы строку «Ожидаемый конечный результат 

реализации  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:   

Ожидаемый 

конечный 

результат 

реализации 

муниципальной 

программы 

Ожидаемый конечный результат реализации Программы 

к 2023 году: 

– увеличение количества мероприятий, проводимых для 

молодежи и подростков до 9%; 

– увеличение охвата молодежи, участвующей в 

мероприятиях гражданской и патриотической 

направленности до 24%; 

– увеличение доли молодежи, принимающей участие в 

добровольческой деятельности до 10%; 

– увеличение охвата молодежи, участвующей в 

мероприятиях, направленных на поддержку талантливой 

молодежи, молодежных инициатив до 10%; 

– увеличение доли молодежи, принимающей участие в 

мероприятиях, направленных на формирование здорового 

образа жизни подростков и молодежи до 20%; 

– увеличение количества молодежи, охваченной 

мероприятиями, направленными на укрепление семейных 

ценностей, сплочение семей, воспитание детей и 

молодежи до 10%; 



3 

– увеличение количества молодежи, специалистов, 

принимающих участие в региональных, всероссийских 

мероприятиях, форумах, проектах до 30 человек; 

– увеличение доли молодежи, участвующей в 

деятельности молодежных общественных объединений, 

организаций, органов молодежного самоуправления до 

5%; 

улучшение жилищных условий 108 молодых семей 

 

1.3. Раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект от реализации Программы «Молодежь Магадана» на 

2018-2022 годы» изложить в новой редакции:  

«Эффективность реализации Программы оценивается по системе 

целевых индикаторов: 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора 

Единица 

измерения 

Базовый 

период 
Значение целевого индикатора 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 

 

Охват молодежи, 

участвующей в 

мероприятиях 

гражданской и 

патриотической 

направленности 

 

% 15 15 18 20 22 24 

2 

 

 

 

Доля молодежи, 

принимающей участие в 

добровольческой 

деятельности 

 

% 5 6 7 8 9 10 

3 

Доля молодежи, 

участвующей в 

деятельности 

молодежных 

общественных 

объединений, 

организаций, в органах 

молодежного 

самоуправления 

 

% 2,5 3 3,5 4 4,5 5 

4 

Количество молодых 

людей, участвующих в 

мероприятиях 

творческой 

направленности 

 

человек 2700 2700 2900 3200 3300 3500 



4 

5 

Количество молодых 

семей, улучшивших 

свои жилищные условия 

 

семья 55 58 11 13 13 13 

 

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции:  

«Реализация программных мероприятий осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных 

источников финансирования. 

Источники 

финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. в т. ч. по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Итого 

Всего, в т.ч. 54 650,400   20 906,000   18 321,500   13 240,800   13 240,800   120 359,500   

местный бюджет 

 
1 307,000   1 400,000   2 525,000 2 525,000 2 525,0000   10 282,000   

иные 

источники 

финансирования 

53 343,400   19 506,000   15 796,500   10 715,800   10 715,800   110 077,500 

средства 

федерального 

бюджета 

18 672,100   8040,700   4623,400   0,000   0,000   31 336,200   

средства 

областного 

бюджета 

34 671,300   11 465,300   11 173,100   10 715,800   10 715,800   78 741,300 

из общего объема финансирования: 

 

Подпрограмма «Реализация молодежной политики» на 2018-2022 годы» 

 

Всего, в т.ч. 1 152,000   1 240,000   1 515,000   1 515,000   1 515,000   6 937,000   

местный  

бюджет 
1 152,000   1 240,000   1 515,000   1 515,000   1 515,000   6 937,000   

Подпрограмма «Оказание содействия в обеспечении жильем молодых семей» на 2018-2022 годы» 

 

Всего, в т.ч. 53 498,400   19 666,000   16 806,500   11 725,800   11 725,800   113 422,500   

местный  

бюджет  
155,000   160,000   1 010,000   1 010,000 1 010,000   3 345,000   

иные  

источники 

финансирования 

 

53 343,400   19 506,000   15 796,500   10 715,800   10 715,800   110077,500   

средства 

федерального 

бюджета 

18 672,100   8 040,700   4 623,400   0,000   0,000   31 336,200   



5 

средства 

областного 

бюджета 

 

34 671,300   11 465,300   11 173,100   10 715,800   10 715,800   78 741,300   

 

Объем финансирования подпрограмм Программы ежегодно 

корректируется в соответствии с финансовыми возможностями бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» и изменениями 

действующего законодательства в части полномочий органов местного 

самоуправления. 

К реализации Программы возможно привлечение спонсорских 

средств». 

1.5. Изложить раздел 7 «Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Молодежь Магадана» на 2018-2022 годы» в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.6. В паспорте подпрограммы «Реализация молодежной политики» на 

2018-2022 годы муниципальной программы «Молодежь Магадана» на 2018-

2022 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 6 937,000 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 1 152,000 тыс. руб.; 

2019 год – 1 240,000 тыс. руб.; 

 

2020 год – 1 515,000 тыс. руб.; 

2021 год – 1 515,000 тыс. руб.; 

2022 год – 1 515,000 тыс. руб. 
 

1.7. В паспорте подпрограммы «Реализация молодежной политики» на 

2018-2022 годы муниципальной программы «Молодежь Магадана» на 2018-

2022 годы» строку «Ожидаемый конечный результат реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ожидаемый 

конечный 

результат 

реализации 

подпрограммы 

Ожидаемый конечный результат реализации Программы к 

2023 году: 

– увеличение количества мероприятий проводимых для 

молодежи и подростков до 9%; 

– увеличение охвата молодежи, участвующей в 



6 

мероприятиях гражданской и патриотической 

направленности до 24%; 

– увеличение доли молодежи, принимающей участие в 

добровольческой деятельности до 10%; 

– увеличение охвата молодежи, участвующей в 

мероприятиях, направленных на поддержку талантливой 

молодежи, молодежных инициатив до 10%; 

– увеличение доли молодежи, принимающей участие в 

мероприятиях, направленных на формирование здорового 

образа жизни подростков и молодежи до 20%; 

– увеличение количества молодежи, охваченной 

мероприятиями, направленными на укрепление семейных 

ценностей, сплочение семей, воспитание детей и молодежи 

до 10%; 

– увеличение количества молодежи, специалистов, 

принимающих участие в региональных, всероссийских 

мероприятиях, форумах, проектах до 30 человек; 

– увеличение доли молодежи, участвующей в деятельности 

молодежных общественных объединений, организаций, 

органов молодежного самоуправления до 5% 

 

1.8. Раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый 

социально-экономический эффект от реализации Подпрограммы «Реализация 

молодежной политики» на 2018-2022 годы муниципальной программы 

«Молодежь Магадана» на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:  

«Успешная реализация Подпрограммы позволит обеспечить активность 

подростков и молодежи в различных сферах общественной жизни, повысить 

конкурентоспособность молодежи и, как следствие, увеличение вклада 

молодых людей в социально-экономическое развитие города Магадана. 

Ожидаемый эффект от реализации Подпрограммы носит социальный 

характер и состоит в изменении ценностных ориентаций и поведения 

молодежи, повышении уровня ее гражданской ответственности и социальной 

экономической активности. 

Мероприятия Подпрограммы направлены на воспитание активных, 

самостоятельных, ответственных молодых людей, подготовленных к жизни в 

обществе. 



7 

Эффективность реализации Подпрограммы оценивается по системе 

целевых индикаторов: 

1.9. П

№ 

1.10. П

п/п 

Наименование 

целевого 

индикатора 

Единица 

измерения 

Базовый 

период 

Значение целевого индикатора 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021  

год 

2022  

год 

1.11. 1 

1 

Охват молодежи, 

участвующей в 

мероприятиях 

гражданской и 

патриотической 

направленности 

% 15 15 18 20 22 24 

1.12. 2 

2 

Доля молодежи, 

принимающей 

участие в 

добровольческой 

деятельности 

% 5 6 7 8 9 10 

1.13. 3 

3 

Доля молодежи, 

участвующей в 

деятельности 

молодежных 

общественных 

объединений, 

организаций, в 

органах 

молодежного 

самоуправления 

% 2,5 3 3,5 4 4,5 5 

1.14. 4 

 

4 

Количество 

молодых людей, 

участвующих в 

мероприятиях 

творческой 

направленности 

человек 2700 2700 2900 3200 3300 3500 

 

1.9. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы «Реализация 

молодежной политики» на 2018-2022 годы муниципальной программы 

«Молодежь Магадана» на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:  

«Реализация мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных 

источников финансирования. 



8 

Источники 

финансирования 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб 

в том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Итого 

Всего, в том числе 

местный бюджет: 
1 152,000 1 240,000 1 515,000 1 515,000 1 515,000 6 937,000   

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

1 152,000 1 240,000 1 515,000 1 515,000 1 515,000 6 937,000   

Департамент 

образования мэрии 

города Магадана 

0,000 0,000 0,000   0,000   0,000   0,000 

 

Объем финансирования Подпрограммы ежегодно корректируется в 

соответствии с финансовыми возможностями бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» и изменениями действующего 

законодательства в части полномочий органов местного самоуправления. 

К реализации Подпрограммы возможно привлечение спонсорских 

средств. 

1.10. Изложить раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы 

«Реализация молодежной политики» на 2018-2022 годы муниципальной 

программы «Молодежь Магадана» на 2018-2022 годы» в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
Ю. Гришан 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 13.05.2020 № 1226 

Раздел 7. 
 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Молодежь Магадана» на 2018-2022 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  
Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 год   2019 год   2020 год   2021 год   2022 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.Подпрограмма «Реализация молодежной политики» на 2018 -2022 годы 

**ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 
6937,000 1152,000 1240,000 1515,000 1515,000 1515,000 Всего, в т.ч. 

6937,000 1152,000 1240,000 1515,000 1515,000 1515,000 местный бюджет 

2. Подпрограмма « Оказание содействия в обеспечении жильем молодых семей» на 2018-2022 годы 

***ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

 

 

 

 

113422,500 53498,400 19666,000 16806,500 11725,800 11725,800 Всего, в т.ч. 

3345,000 155,000 160,000 1010,000 1010,000 1010,000 
местный  

бюджет 

110077,500 53343,400 19506,000 15796,500 10715,800 10715,800 
иные источники 

финансирования 



2 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  
Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 год   2019 год   2020 год   2021 год   2022 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

31336,200 18672,100 8040,700 4623,400 0,000 0,000 

средства 

федерального 

бюджета  

78741,300 34671,300 11465,300 11173,100 10715,800 10715,800 

средства 

областного 

бюджета  
ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 

120359,500 54650,400 20906,000 18321,500 13240,800 13240,800 Всего, в т.ч. 

10282,000 1307,000 1400,000 2525,000 2525,000 2525,000 
местный 

бюджет 

110077,500 53343,400 19506,000 15796,500 10715,800 10715,800 

иные 

источники 

финансирования 

31336,200 18672,100 8040,700 4623,400 0,000 0,000 
федеральный 

бюджет 

78741,300 34671,300 11465,300 11173,100 10715,800 10715,800 
областной 

бюджет 

 

____________ 



3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 13.05.2020 № 1226 

Раздел 7. 
 

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Реализация молодежной политики» на 2018-2022 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 

год  
 2019 

год  
 2020 

год  
 2021 

год  
 2022 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Воспитание гражданственности, патриотизма, содействие 

самоорганизации молодежи 

907,000 252,000 55,000 200,000 200,000 200,000 Всего, в т.ч. 

907,000 252,000 55,000 200,000 200,000 200,000 
местный 

бюджет 

1.1. 

Реализация комплекса 

мероприятий в рамках 

месячника военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

молодёжи 

1 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 



4 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 

год  
 2019 

год  
 2020 

год  
 2021 

год  
 2022 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2. 

Поддержка деятельности 

объединений и 

организаций военно-

патриотической 

направленности, 

проведение совместных 

мероприятий 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

160,000 0,000 40,000 40,000 40,000 40,000 
местный 

бюджет 

1.3. 

Реализация комплекса 

мероприятий, 

посвященных юбилею 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

2018 год 

1-4 квартал 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана (МБУДО 

«МВСТЦ 

«Подвиг») 

213,000 213,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

1.4. 

Организация и 

проведение открытой 

городской военно-

спортивной игры 

«Будущее России» 

2 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана (МБУДО 

«МВСТЦ 

«Подвиг») 

180,000 0,000 0,000 60,000 60,000 60,000 
местный 

бюджет 



5 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 

год  
 2019 

год  
 2020 

год  
 2021 

год  
 2022 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.5. 

Организация и 

проведение 

патриотических 

мероприятий, 

посвященных памятным 

датам истории России, 

государственным 

символам РФ 

2-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

(МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг») 

354,000 39,000 15,000 100,000 100,000 100,000 
местный 

бюджет 

1.6. 

Организация и 

проведение военно-

спортивных сборов 

курсантов МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

2019-2022 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана (МБУДО 

«МВСТЦ 

«Подвиг») 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

2. 
Поддержка талантливой молодёжи, молодёжных 

инициатив 

3305,000 487,000 673,000 715,000 715,000 715,000 Всего, в т.ч. 

3305,000 487,000 673,000 715,000 715,000 715,000 
местный 

бюджет 



6 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 

год  
 2019 

год  
 2020 

год  
 2021 

год  
 2022 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.1. 

Реализация комплекса 

культурно-массовых, 

досуговых мероприятий, 

основанных на 

преемственности 

культурно-исторических 

традиций 

муниципального 

образования «Город 

Магадан»: 

– проведение городского 

конкурса «Студент года»; 

– проведение городского 

конкурса «Автоледи 

Магадана» и др. 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

838,000 170,000 203,000 155,000 155,000 155,000 
местный 

бюджет 

2.2. 

Развитие муниципальной 

системы мер поощрения 

и развития талантливой 

молодежи: 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

1230,000 150,000 270,000 270,000 270,000 270,000 
местный 

бюджет 

1.Выплата стипендии 

главы муниципального 

образования «Город 

Магадан», мэра города 

Магадана лучшим 

студентам 

образовательных 

учреждений. 

1230,000 150,000 270,000 270,000 270,000 270,000 
местный 

бюджет 



7 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 

год  
 2019 

год  
 2020 

год  
 2021 

год  
 2022 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. Участие творческой 

молодежи города в 

межрегиональных, 

всероссийских форумах, 

фестивалях, конкурсах и 

т.п. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

2.3. 

Реализация комплекса 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

интеллектуального 

движения в рамках 

проекта «Лига 

интеллектуальных игр 

города Магадана»: 

организация и 

проведение чемпионатов, 

турниров, викторин и 

т.п.; привлечение 

знатоков в Городской 

интеллектуальный клуб; 

участие команд г. 

Магадана в Открытом 

Первенстве Сибири по 

интеллектуальным играм 

и других всероссийских 

интеллектуальных 

мероприятиях 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

795,000 120,000 150,000 175,000 175,000 175,000 
местный 

бюджет  



8 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 

год  
 2019 

год  
 2020 

год  
 2021 

год  
 2022 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.4. 

Реализация комплекса 

мероприятий, 

направленных на 

развитие движения КВН в 

городе Магадане: игры 

школьной, студенческой, 

городской лиги КВН; 

обучающие семинары для 

команд КВН, «Школа 

КВН», участие команды 

города Магадана в 

фестивале КВН в городе 

Сочи 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

135,000 0,000 0,000 45,000 45,000 45,000 
местный 

бюджет  

2.5. 

Организация участия 

специалистов управления 

по делам молодежи и 

связям с 

общественностью мэрии 

города Магадана и 

подведомственных 

учреждений во 

всероссийских 

мероприятиях, 

семинарах, форумах, 

конкурсах, ярмарках и 

т.п. 

2018 – 

2022 годы 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана (МБУДО 

«ДЮЦ», МБУДО 

«СПЦ», МБУДО 

«МВСТЦ 

«Подвиг») 

307,000 47,000 50,000 70,000 70,000 70,000 
местный 

бюджет  

3. 
Организация работы с семьями,  

детьми и молодёжью 
565,000 38,000 122,000 135,000 135,000 135,000 Всего, в т.ч. 

565,000 38,000 122,000 135,000 135,000 135,000 местный 



9 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 

год  
 2019 

год  
 2020 

год  
 2021 

год  
 2022 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

бюджет 

3.1. 

Реализация комплекса 

мероприятий, 

направленных на 

воспитание детей и 

молодежи, пропаганду 

семейных ценностей 

2018-2022 

годы 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

3.2. 

Реализация комплекса 

мероприятий по работе: 

– с семьями; 

– подростками, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

2022 год 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана (МБУДО 

«СПЦ», МБУДО 

«ДЮЦ») 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

3.3. 

Организация и 

проведение досуговых 

мероприятий в рамках 

городской  акции 

«Семейный клуб 

выходного дня» 

1 квартал, 

4 квартал 

(ежегодно) 

2 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

3.4. 

Реализация комплекса 

мероприятий в рамках 

городской акции «Клуб 

выходного дня» 

2-3 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

50,000 20,000 0,000 10,000 10,000 10,000 
местный 

бюджет 



10 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 

год  
 2019 

год  
 2020 

год  
 2021 

год  
 2022 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.5. 

Поддержка реализации 

программ по организации 

форм летнего отдыха 

детей и молодежи (в т. ч. 

летних лагерей на базе 

подведомственных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей) 

2-3 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана (МБУДО 

«СПЦ») 

120,000 0,000 30,000 30,000 30,000 30,000 
местный 

бюджет 

3.6. 

Реализация проекта 

«Школа добровольцев-

организаторов культурно-

досуговой деятельности» 

2-3 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана (МБУДО 

«ДЮЦ») 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

3.7. 

Городская акция 

«Приданное 

новорожденному», 

посвященная дню 

рождения города 

Магадана 

3 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

166,000 18,000 28,000 40,000 40,000 40,000 
местный 

бюджет 

3.8. 

Проведение смотра-

конкурса среди  центров,  

подведомственных 

УДМСО 

2019, 2022 

годы 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

89,000 0,000 29,000 20,000 20,000 20,000 
местный 

бюджет 



11 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 

год  
 2019 

год  
 2020 

год  
 2021 

год  
 2022 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.9. 

Организация и 

проведение мастер-

классов для детей и 

родителей «Большая 

перемена – суббота для 

родителей» 

2018-2022 

годы 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана (МБУДО 

«ДЮЦ») 

140,000 0,000 35,000 35,000 35,000 35,000 
местный 

бюджет 

4. 
 Поддержка деятельности молодёжных общественных 

объединений, молодежного самоуправления, 

волонтерских групп 

2006,000 375,000 356,000 425,000 425,000 425,000 Всего, в т.ч. 

2006,000 375,000 356,000 425,000 425,000 425,000 
местный 

бюджет 

4.1. 

Организация работы 

Координационного 

Молодежного Совета 

города Магадана 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 



12 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 

год  
 2019 

год  
 2020 

год  
 2021 

год  
 2022 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4.2. 

Организация обучения 

актива молодежных 

общественных 

объединений, 

молодежного 

самоуправления, 

проведение семинаров, 

тренингов, «круглых 

столов» с участием 

представителей 

молодежных 

общественных 

объединений 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

4.3. 

Реализация  мероприятий, 

направленных на 

решение проблем и 

развитие гражданской 

активности молодежи 

совместно с 

молодежными 

общественными 

объединениями, 

«Лаборатория 

молодежных проектов» 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 



13 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 

год  
 2019 

год  
 2020 

год  
 2021 

год  
 2022 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4.4. 

Реализация комплекса 

мероприятий по развитию 

добровольческого 

движения в городе 

Магадане в рамках 

проекта «По зову 

сердца»: проведение 

семинаров, тренингов, 

слетов и т.п. для 

волонтеров, членов 

Городского 

волонтерского корпуса 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана (МБУДО 

«ДЮЦ») 

1680,000 300,000 300,000 360,000 360,000 360,00 
местный 

бюджет 

4.5. 

Ведение реестра 

волонтёрских групп, 

входящих в состав 

Городского 

волонтерского корпуса 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

4.6. 

Организация и 

проведение конкурса 

«Доброволец года 

муниципального 

образования «Город 

Магадан»»  

2018-2022 

годы 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

156,000 40,000 26,000 30,000 30,000 30,000 
местный 

бюджет 

4.7. 

Организация и 

проведение в органах 

местного самоуправления 

городской акции «День 

Дублера» 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

30,000 0,000 0,000 10,000 10,000 10,000 
местный 

бюджет 



14 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 

год  
 2019 

год  
 2020 

год  
 2021 

год  
 2022 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4.8. 
Развитие форм 

ученического 

самоуправления 
2022 год 

Департамент 

образования мэрии 

города Магадана 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 

бюджет 

4.9. 

Проведение 

торжественного 

мероприятия для 

молодежных лидеров, 

руководителей 

молодежных 

общественных 

организаций 

2018-2022 

годы 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

140,000 35,000 30,000 25,000 25,000 25,000 
местный 

бюджет 

5. 
Формирование здорового образа жизни подростков и 

молодежи 

75,000 0,000 15,000 20,000 20,000 20,000 Всего, в т.ч. 

75,000 0,000 15,000 20,000 20,000 20,000 
местный 

бюджет 

5.1. 

Реализация комплекса 

мероприятий, 

направленных на 

привлечение молодежи к 

здоровому образу жизни, 

городской конкурс «В 

ритме жизни» 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

75,000 0,000 15,000 20,000 20,000 20,000 
местный 

бюджет 



15 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 

год  
 2019 

год  
 2020 

год  
 2021 

год  
 2022 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5.2. 

Реализация комплекса 

мероприятий, 

направленных на 

профилактику детского и 

молодёжного 

алкоголизма и 

наркомании: проведение 

акций, флэш-мобов, 

конкурсов, привлечение 

волонтеров 

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

5.3. 

Реализация комплекса 

мероприятий в рамках 

городской акции «За 

здоровый образ жизни» 

(проведение конкурсов, 

акций, спортивных 

мероприятий и т.п.) 

4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

150,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

6. 
 Информационное и нормативно-правовое обеспечение 

работы с детьми и молодёжью в сфере реализации 

молодёжной политики 

79,000 0,000 19,000 20,000 20,000 20,000 Всего, в т.ч. 

79,000 0,000 19,000 20,000 20,000 20,000 
местный 

бюджет 

6.1. 

Разработка проектов 

постановлений мэрии 

города Магадана, 

регулирующих 

проведение 

межведомственных 

программных 

мероприятий 

2018-2022 

годы 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 



16 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 

год  
 2019 

год  
 2020 

год  
 2021 

год  
 2022 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6.2. 

Издание 

информационных, 

методических материалов 

по вопросам реализации 

молодежной политики 

3-4 квартал 

(ежегодно) 

 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана  

79,000 0,000 19,000 20,000 20,000 20,000 
местный 

бюджет 

6.3. 

Изготовление и 

размещение социальной 

рекламы, направленной 

на решение проблем 

молодежи 

1-4 квартал 

2018-2022 

годы 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

6.4. 

Проведение мониторинга 

и социологических 

исследований по 

молодёжной 

проблематике 

2022 год 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

6.5. 

Создание и поддержание 

в актуальном состоянии 

молодежной веб-

страницы официального 

сайта мэрии города 

Магадана  

1-4 квартал 

(ежегодно) 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

 
ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

6937,000 1152,000 1240,000 1515,000 1515,000 1515,000 Всего, в т.ч. 



17 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирования  Всего  
 В том числе по годам  

 2018 

год  
 2019 

год  
 2020 

год  
 2021 

год  
 2022 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 6937,000 1152,000 1240,000 1515,000 1515,000 1515,000 
местный 

бюджет 

 

 

____________ 

 

 


